
100  diário oficial Nº 34.869 Sexta-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2022

..

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA - PRESI Nº. 020, 16 DE FEVEREIRO DE 2022 -  
O PRESIDENTE DA PRODEPA – EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
E COMUNICAÇÃO DO ESTADO PARÁ, no uso de suas competências que 
lhe são conferidas pelo Art. 26, do Regimento desta empresa; R E S O 
L V E: Art.1º Revogar a PORTARIA - PRESI Nº. 019, 14 DE FEVEREIRO 
DE 2022, a contar de 17/02/2022; Art. 2º Designar GUSTAVO BEZERRA 
DA COSTA, matrícula 5946235, Diretor da Diretoria de Desenvolvimento 
de Sistemas- DDS, para responder pela Presidência desta Empresa, 
acumulando funções, nos dias 17/02 e 18/02/2022. Art. 3º Esta PORTARIA 
entra em vigor nesta data. Art. 4º Dê-se ciência e cumpra-se. Gabinete 
da Presidência da PRODEPA – Empresa de Tecnologia da Informação 
e Comunicação do Estado do Pará, 16 de fevereiro de 2022. MARCOS 
ANTÔNIO BRANDÃO DA COSTA - Presidente da Empresa de Tecnologia da 
Informação e Comunicação do Estado do Pará.

Protocolo: 762241
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021
PROCESSO (PAE) Nº 2021/1.134.016
OBJETO: Registro de preços para aquisição de equipamentos de teleco-
municações, prestação de serviço de gerenciamento de rede Wi-Fi e trei-
namento para o projeto WI-FI nas Escolas e demais projetos do Governo 
do Estado do Pará, dentro do planejamento de expansão, manutenção e 
gerenciamento da Rede Estadual de Comunicação de Dados.
VALOR TOTAL REGITRADO:  R$ 31.932.000,00
LOTE 1 - EMPRESA VENCEDORA: SCANSOURCE DO BRASIL DISTRI-
BUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA.
CNPJ: 05.607.657/0001-35
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 24.162.000,00

Lote 1 - Item - Descrição Quant. Preço Unitário Regis-
trado

Item 1: Ponto de Acesso WI-FI Indoor (MIMO 2x2:2) 7.000 R$ 1.845,00
Item 2: Ponto de Acesso WI-FI Indoor (MIMO 4x4:4) 1.000 R$ 2.800,00

Item 3: Ponto de Acesso WI-FI Outdoor (MIMO 4x4:4) 1.000 R$ 2.815,00
Item 4: Licenças de Ativos de Ativos de Rede 8.000 R$ 371,00
Item 5: Serviço de Gerenciamento de Rede 8.000 R$ 333,00

LOTE 2 - EMPRESA VENCEDORA: LETTEL DISTRIBUIDORA DE TELEFONIA LTDA.
CNPJ: 07.789.113/0001-67
VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 7.770.000,00

Lote 2 - Item - Descrição Quant. Preço Unitário Regis-
trado

Item 6: Switch PoE 1.200 R$ 5.766,00
Lote 7: Sistema de Gerência NMS – Controlador de Rede 2 R$ 412.290,00

Item 8: Treinamento 2 R$ 13.110,00

ESPACHO DO PRESIDENTE: Homologo.
O Pregoeiro

Protocolo: 762444
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

..

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 059/2022-SEEL, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022.
RESOLVE DESIGNAR os servidores NAIRÁ COIMBRA PORTO (Pregoeira), 
ROSIANE SOUZA GOMES, (equipe de apoio) e RAYSSA TALINO FERREIRA 
(equipe de apoio), para compor a Comissão Especial de Licitação do Pregão 
Eletrônico, para realizar contratação de empresa especializada na presta-
ção de serviço de alimentação (buffet) para atendimento dos eventos pro-
movidos pela Secretaria de Estado de Esporte e Lazer (SEEL) em especial 
o JOAPA – Jogos Abertos do Pará.

Protocolo: 762714
PORTARIA Nº 060/2022-SEEL, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022.
RESOLVE DESIGNAR os servidores NAIRÁ COIMBRA PORTO (Pregoeira), 
ROSIANE SOUZA GOMES, (equipe de apoio) e RAYSSA TALINO FERREIRA 
(equipe de apoio), para compor a Comissão Especial de Licitação do Pregão 
Eletrônico, para realizar contratação de empresa especializada na presta-
ção de serviço de hospedagem para atendimento dos eventos promovidos 
pela Secretaria de Estado de Esporte e Lazer (SEEL) em especial o JOAPA 
– Jogos Abertos do Pará.

Protocolo: 762717

.

ERRATA
.

ERRATA
ERRATA AO EXTRATO DO CONVÊNIO N° 015/2021-SEEL PROTOCO-
LO Nº 762050, PUBLICADA NO DOE Nº 34.868 DE 17 DE FEVEREIRO 
DE 2022. A QUAL ALTERA.
ONDE SE LÊ:
VIGÊNCIA: 10/12/2021 a 10/02/2022
LEIA-SE:
VIGÊNCIA: 10/12/2021 a 10/07/2022
Belém, 17 DE FEVEREIRO DE 2022.
NIVAN SETUBAL NORONNHA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

Protocolo: 762724
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER -SEEL
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2021 – PSS NÍVEL SUPERIOR.
A SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER - SEEL, por intermédio 
de seu Secretário, considerando o Edital nº 03/2021, de 20 de 0utubro 
de 2021, e alterações posteriores, que trata do PSS nº 03 2021- SEEL-
PA, para contratação de servidores Públicos Temporários de Nível Superior, 
após as fases do PSS e da primeira chamada ocorrida na data de 02 de 
fevereiro. RESOLVE
1 – Convocar a candidata classificada e parovada no cadastro de reservado 
do PSS 03/2021, Letícia Samara Fernandes Matos, para o cargo de “tècnico 
em gestão de esportes (Dança) usina de paz Marituba – horário de 07:00h 
-13:00h. Marituba tendo em vista o não comparecimento do candidato 
classificado e aprovado em 1º lugar.
A candidata deverá comparecer na sede da SEEL, Rodovia Augusto Monte-
negro, Km 03 S/N, Manguerirão – Belém- Pa. (prédio do DETRAN).
Belém, 14 de fevereiro de 2022
NIVAN SETUBAL NORONHA
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

Protocolo: 762488
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

ERRATA
.

PORTARIA 072/GEPS/SETUR DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022
Errata da PORTARIA Nº 065/2022 de DIÁRIA, publicada do DOE 34.868 
de 17/02/2022. Onde lê-se: CONSIDERANDO os termos do processo 
2022/176459; Leia-se: CONSIDERANDO os termos do processo 
2022/176239; ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 762715
PORTARIA Nº 077/GEPS/SETUR DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022
Errata da PORTARIA Nº 061/2022 de DIÁRIA, publicada do DOE 34.868 
de 17/02/2022. Onde lê-se: DESTINO: Salinópolis/PA. leia-se: DESTINO: 
Santarém/PA.ORDENADOR:ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE

Protocolo: 762735
.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022
Órgão Licitante: Secretaria de Estado de Turismo - SETUR
Processo: 2021/653997
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 002/2022, do tipo “Menor Preço Por Grupo”.
Objeto: O objeto da presente licitação é a contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços de limpeza e conservação, higienização, 
copeiragem, recepção, jardineiro e encarregado nas dependências dos pré-
dios da Secretaria de Turismo – SETUR
Data da Abertura: 09/03/2022
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: André Orengel Dias
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www. 
compraspara.pa.gov.br e
www.setur.pa.gov.br.
Nidia Silva Quaresma
Pregoeira/SETUR

Protocolo: 762570
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 074/GEPS/SETUR DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022
CONSIDERANDO os termos do processo 2022/176548; RESOLVE: I – Con-
ceder suprimento de fundos ao servidor ADMILSON ALCÂNTARA DA SIL-
VA, Mat. 54188981/2, Gerente de Estudos e Pesquisas. II – O valor do 
suprimento corresponde a R$ 800,00 (Oitocentos reais), para atender a 
despesas de classificação: 339033 – (Passagem e locomoção). A utilização 
do suprimento de fundos será no período de 30 (trinta) dias após a data 
de recebimento, para prestação de contas em 15 (quinze) dias após sua 
aplicação. ORDENADOR: ANDERSON OLIVEIRA CAVALCANTE.

Protocolo: 762701


